Договор поставки №__________

г. Ярославль                                                                                                          «__»  ______ 2019 г.

«________________________», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ________________________________с одной стороны, и ПАО «ТНС энерго Ярославль», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Заместителя генерального директора по экономике и финансам Нигматуллина А.А., действующего на основании доверенности №ЮР/17-144 от 06.12.2017 года, с другой стороны, вместе именуемые — Стороны, а каждое по отдельности — Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить серверное оборудование и систему хранения данных (далее товар) в составе, количестве и по цене, в сроки, указанные в спецификации, являющейся неотъемлемой частью договора.
1.2 Общая сумма по договору составляет: ______________,__ (_____________________________________
________________________________) __ копеек, в том числе НДС ______________,__ (__________________________________________________________________) __ копеек.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1 Поставщик поставляет товар в порядке и сроки, указанные в спецификации (Приложение №1 к настоящему договору, является его неотъемлемой частью).
2.2 Товар поставляется Поставщиком на склад Покупателя по адресу г. Ярославль пр. Ленина д. 21б.
2.3 Обязательства Поставщика по отпуску и отгрузке товара считаются выполненными с момента приема товара представителем Покупателя.
2.4. В случае нарушения срока поставки товара Покупатель вправе потребовать от Поставщика оплаты неустойки в размере 0,1% от общей суммы поставки товара, указанной в Спецификации за каждый день просрочки.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Покупатель производит оплату товара в порядке и сроки, указанные в спецификации. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет, указанный Поставщиком.
3.2 Транспортные расходы по доставке товара оплачивает Поставщик.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА
4.1. Поставщик гарантирует качество Товара и соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю.
4.2. Качество поставляемого по настоящему договору Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденным для данного вида Товаров, а также сертификатам соответствия.
4.3. При обнаружении Товара ненадлежащего качества, Покупатель обязан незамедлительно известить Поставщика о выявленных недостатках Товара. Вызов представителя Поставщика обязателен.
4.4. По факту обнаружения некачественного Товара составляется рекламационный акт, который подписывают представители Покупателя и Поставщика.
4.5. Гарантийный срок Товара указан в спецификации.
4.6. Гарантийное обслуживание Товара осуществляется Поставщиком в течение гарантийного срока.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, войны или военных действий, изменений законодательства или других, не зависящих от сторон, чрезвычайных и неотвратимых обстоятельств, произошедших помимо их воли, и при условии, что эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна незамедлительно дать письменное извещение другой стороне о наступлении или прекращении обстоятельств непреодолимой силы.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до выполнения обязательств обеими сторонами.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Любые изменения и дополнения к Договору являются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию сторон, а также по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1. Поставщику  известно о том, что Покупатель реализует требования статьи 13.3. Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнёров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.
8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.
Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленным на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны
8.3. В случае возникновения у  (Поставщика, Покупателя)  подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений раздела №8 настоящего Договора Поставщик и/или Покупатель обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, Поставщик и/или Покупатель имеет право приостановить исполнение Договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Поставщик и/или Покупатель обязаны сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание полагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 8.1 Поставщиком и/или Покупателем, его аффилированными лицами, работниками или посредниками.
8.4. В случае нарушения Поставщиком и/или Покупателем обязательств по соблюдению требований Антикоррупционной политики, предусмотренных пунктами 8.1 и обязательств воздерживаться от запрещенных в пункте 8.3. настоящего Договора действий, и/или неполучения другой стороной в установленных срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Поставщик и/или Покупатель, имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор, в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель

	Поставщик

	ПАО «ТНС энерго Ярославль»

150003, г. Ярославль, пр. Ленина д. 21 б
ИНН/КПП 7606052264/760601001
Р/с 40702810102910000213
в: АО «Альфа-Банк», г. Москва
к/c 30101810200000000593
БИК 044525593

________________________________
________________________________
________________________________

__________________
«___» _________________20__г.
М.П.

_____________________
«____» __________________ 20__г.
М.П.

Приложение 1
к договору поставки №______ от __.__.2019

Спецификация

	№

	Артикул
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Цена руб. без НДС
	Сумма руб.        без НДС
	Сумма руб.             с НДС

	Итого:

Оплата товара производится в форме безналичного расчета на расчетный счет Поставщика, в течение 30 календарных дней после осуществления поставки товара.
Поставка осуществляется одной партией в течение ____ календарных дней с момента подписания договора.
Поставка подтверждается подписанием сторонами акта передачи и/или  товарной накладной, унифицированной формы ОС-1.
Гарантия на все наименования составляет ___ г.

	Покупатель

__________________
«___» _________________20__г.
М.П.

	Поставщик

__________________
«___» _________________20__г.
М.П.